
Wnio sko daw cy mo gli ubie gać się o do fi nan so wa nie

pro jek tów zwią za nych z in we sty cja mi w tar go wi ska lub

obiek ty bu do wla ne prze zna czo ne na ce le pro mo cji lo kal -

nych pro duk tów w ra mach dzia ła nia „Pod sta wo we usłu -

gi i od no wa wsi na ob sza rach wiej skich” Pro gra mu Roz -

wo ju Ob sza rów Wiej skich. W ra mach dwóch na bo rów

ogło szo nych przez Świę to krzy skie Biu ro Roz wo ju Re gio -

nal ne go wpły nę ło 7 wnio sków. Wszyst kie zo sta ły po zy -

tyw nie zwe ry fi ko wa ne i – de cy zją Za rzą du Wo je wódz twa

– otrzy ma ły do fi nan so wa nie na po zio mie 63,63 proc.

kosz tów kwa li fi ko wal nych zgło szo nych in we sty cji. W su -

mie w ra mach te go dzia ła nia do 7 gmin tra fi 6 mln 272

tys. zł do ta cji z Pro gra mu Roz wo ju  Ob sza rów Wiej skich.

Pie nią dze otrzy ma ją: gmi na Kli mon tów na prze bu -

do wę tar go wi ska pod na zwą „Mój Ry nek” (do ta cja 999

tys. 999 zł), Za wi chost na prze bu do wę tar go wi ska

w tym mie ście (do ta cja 272 tys. 826 zł), gmi ny Skal -

bmierz (999 tys. 833 zł) i Ło pusz no (999 tys. 976 zł)

rów nież na mo der ni za cję ist nie ją cych pla ców tar go wych

oraz gmi na No wa Słu pia – na prze bu do wę tar go wi ska

w Rud kach (999 tys. 999 zł). Z ko lei Ostro wiec Świę -

to krzy ski otrzy ma 999 tys. 999 zł do ta cji na bu do wę

tar go wi ska w tym mie ście pn. „Mój Ry nek” oraz bu do -

wę wia ty han dlo wej, a gmi na Iwa ni ska 1 mln zł do fi nan -

so wa nia na bu do wę tar go wi ska wiej skie go wraz z bu -

dyn kiem han dlo wo – ga stro no micz nym.
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Pra wie 152 mi lio ny zło tych do fi nan so wa nia otrzy ma 58 pro jek tów na po pra wę 

efek tyw no ści ener ge tycz nej z wy ko rzy sta niem od na wial nych źró deł ener gii w sek to rze 

pu blicz nym i miesz ka nio wym. Pre – umo wy z wnio sko daw ca mi pod pi sa li mar sza łek Adam

Ja ru bas oraz czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go Ma rek Szcze pa nik.

- Kon kurs za sko czył nas du żą licz bą apli ka cji

i bar dzo do bry mi wnio ska mi. Z te go wzglę du zde cy -

do wa liś my się na prze su nię cie środ ków, aby w jed -

nym kon kur sie do ko nać oce ny i pod pi sać umo wy

– mó wił mar sza łek Adam Ja ru bas. W ra mach dzia -

ła nia 3.3 „Po pra wa efek tyw no ści ener ge tycz nej

z wy ko rzy sta niem od na wial nych źró deł ener gii

w sek to rze pu blicz nym i miesz ka nio wym” z Re gio -

nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go zo sta ły ogło szo ne dwa kon kur sy.

Pierw szy de dy ko wa ny był dla pro jek tów re a li zo -

wa nych w za kre sie głę bo kiej mo der ni za cji ener ge -

tycz nej bu dyn ków uży tecz no ści pu blicz nej. Kwo ta

prze zna czo na na do fi nan so wa nie pro jek tów wy no -

si ła tu po nad 68, 4 mln zł. Ze wzglę du na du że za -

in te re so wa nie kon kur sem oraz chęć wspar cia jak

naj wię kszej licz by wnio sko daw ców do ko na no zwię -

ksze nia po zio mu środ ków prze zna czo nych do za -

kon trak to wa nia w ra mach kon kur su i wspar cie zo -

sta nie udzie lo ne 53 pro jek tom  na cał ko wi tą kwo tę

do fi nan so wa nia po nad 127, 6 mln zł.

Dru gi kon kurs skie ro wa ny był do ob sza ru fun -

kcjo nal ne go miast tra cą cych fun kcje spo łecz no

– gos po dar cze, obej mu ją ce go mia sta: Sta ra cho wi -

ce, Ostro wiec Świę to krzy ski, Skar ży sko – Ka mien -

na. Kwo ta prze zna czo na na do fi nan so wa nie pro jek -

tów w kon kur sie wy no si ła 40 695 420,00 zł. W ra -

mach te go kon kur su wspar cie otrzy ma ło 5 in we -

sty cji w kwo cie po nad 24, 1 mln zł. 

Miliony na modernizację targowisk

Po nad 6 mi lio nów zło tych tra fi do sied miu świę to krzy skich gmin na prze bu do wę 

i mo der ni za cję ist nie ją cych tar go wisk. Mar sza łek wo je wódz twa świę to krzy skie go Adam 

Ja ru bas pod pi sał w Ostrow cu Świę to krzy skim umo wy z przed sta wi cie la mi gmin: 

Kli mon tów, Za wi chost, Skal bmierz, Ło pusz no, No wa Słu pia, Ostro wiec Świę to krzy ski i Iwa ni ska.

Umowę na dofinansowanie budowy targowiska pn. „Mój Rynek” oraz wiaty handlowej w Ostrowcu Św. podpisują marszałek Adam Jarubas 

i prezydent Ostrowca Jarosław Górczyński.

Umowę na dofinansowanie projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Starachowicach – etap III” podpisują

od lewej: członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Marek Szczepanik, marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas 

i prezydent Starachowic Marek Materek. 

Po uro czy stej mszy świę tej w in ten cji świę to krzy -

skich rol ni ków w Koś cie le Prze mie nie nia Pań skie -

go, gdzie po świę co ne zo sta ły naj pięk niej sze po wia -

to we wień ce, bar wny ko ro wód do żyn ko wy prze szedł

na lot ni sko w Ma sło wie. Tam roz po czę ły się tra dy -

cyj ne do żyn ko we ob rzę dy: pre zen ta cja bar wnych

wień ców oraz ich „od śpie wa nie” i ob tań cze nie przez

Ko ła Gos po dyń Wiej skich oraz zes po ły lu do we wraz

z de le ga cja mi po szcze gól nych po wia tów. Sta ro sto -

wie te go rocz nych do ży nek: Be a ta Po pis z Ob ic

w gm. Mo ra wi ca oraz Mi chał Na war ro z Ję drze jo wa,

wrę czy li Gos po da rzo wi Do ży nek – Mar szał ko wi Wo -

je wódz twa – bo chen chle ba upie czo ne go z mą ki po -

cho dzą cej z te go rocz nych zbio rów. W czę ści ar ty -

stycz nej przy go to wa nej przez Wo je wódz ki Dom Kul -

tu ry im. Jó ze fa Pił sud skie go w Kiel cach od by ło się

fol ko we wi do wi sko re gio nal ne „Estra da fol klo ru”.

Swój do ro bek ar ty stycz ny za pre zen to wa li tak że gos -

po da rze te go rocz nych do ży nek – gmi na Ma słów.

Dożynki wojewódzkie w Masłowie

- Je steś my w go ścin nym Ma sło wie, by cie szyć się ze zwień cze nia ca ło rocz nej pra cy 

rol ni ków. Z rąk sta ro stów do żyn ko wych ode bra łem chleb wy pie czo ny z ze bra ne go w tym 

ro ku ziar na. Jest on sym bo lem pra cy, ob fi to ści i do bro by tu, oraz go ścin no ści i wspól no ty.

Ni sko się kła niam rol ni kom i w ten sym bo licz ny spo sób od da ję ho nor lu dziom pol skiej wsi.

Tym, któ rzy dba ją, aby ni ko mu na na szych sto łach chle ba nie za bra kło – mó wił mar sza łek

Adam Ja ru bas, gos po darz Świę to krzy skich Do ży nek Wo je wódz kich, któ re w nie dzie lę, 

3 wrześ nia od by wa ły się w Ma sło wie. Do żyn ko we uro czy sto ści zgro ma dzi ły miesz kań ców

re gio nu, by ły de le ga cje po wia tów z pięk ny mi wień ca mi, wy stę py ar ty stycz ne, tra dy cyj ne 

oś pie wa nie i ob tań cze nie wień ców oraz wspól ne dzie le nie się chle bem. 

- Te go rocz nym ha słem prze wod ni m E u ro pej skich

Dni Dzie dzic twa jest „Kra jo braz dzie dzic twa – dzie dzic -

two kra jo bra zu”. Róż ne hi sto rie i tra dy cje, z któ rych

przez wie ki tka ny jest kra jo braz kul tu ro wy bę dzie moż na

zwie dzić i po ob ser wo wać pod czas róż no rod nych wy da -

rzeń. Sa mo rząd Wo je wódz twa Świę to krzy skie go kon -

sek wen tnie ini cju je oraz wspie ra wszel kie przed sięw zię -

cia sa mo rzą dów lo kal nych, in sty tu cji kul tu ry, or ga ni za -

cji po za rzą do wych słu żą ce kul ty wo wa niu na ro do we go

dzie dzic twa – mó wi ła Aga ta Bin kow ska, czło nek Za rzą du

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go.

Eu ro pej skie Dni Dzie dzic twa są naj wię kszym w Eu -

ro pie przed sięw zię ciem pro pa gu ją cym dzie dzic two kul -

tu ro we. W tym ro ku w wo je wódz twie świę to krzy skim 54

or ga ni za to rów do łą czy ło do tej ini cja ty wy. Dla miesz kań -

ców przy go to wa no 85 wy da rzeń w 30 miej sco wo ściach. 

Pro gram Eu ro pej skich Dni Dzie dzic twa w wo je wódz -

twie świę to krzy skim moż na spraw dzić w ka len da rium

wpi su jąc na zwę re gio nu pod adre sem:

http://edd.nid.pl/pa ge/ca len dar

Europejskie Dni Dziedzictwa w regionie rozpoczęte

W kli ma tycz nym, po cho dzą cym z 1885 ro ku Mły nie Ję drów w Su ched nio wie z udzia łe m 

A ga ty Bin kow skiej, człon ka Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go za i na u gu ro wa no 

25. edy cję Eu ro pej skich Dni Dzie dzic twa w wo je wódz twie świę to krzy skim. W re gio nie 

za pla no wa no 85 wy da rzeń w 30 miej sco wo ściach. Część z nich od by ła się 9-10 wrześ nia, 

na stęp ne od bę dą się w naj bliż szy week end 16-17 wrześ nia. Miesz kań cy bę dą mo gli 

bez płat nie zwie dzać za byt ki oraz ko rzy stać z atrak cji przy go to wa nych przez in sty tu cje kul tu ry. 

Przemarsz korowodu dożynkowego od lewej: wicemarszałek województwa Jan Maćkowiak, starosta kielecki Michał Godowski, marszałek

województwa Adam Jarubas.

Uroczysta inauguracja Europejskich Dni Dziedzictwa w Młynie Jędrów w Suchedniowie.

Poprawią efektywność energetyczną budynków


